EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação
DISPENSA N.º 012/2021
OBJETO: contratação de empresa para Reforma de 12(doze) Mata-burros na zona
rural localizados nas estradas que dão acesso aos sítios a seguir. Pereiros, Castelo,
Pau de Leite, Caçimba, Riacho Fundo e a Vila de Itajubatiba (mina do ouro). no
Município de Catingueira-PB, conforme relatório fotográfico.
FORNECEDOR: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MEDEIROS EIRELI -MEDEIROS
CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 32.265.313/0001-68,
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa 012/2021 e Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93
atualizada.
VALOR GLOBAL: R$ 29.982,22(vinte e nove mil novecentos e oitenta e dois reais
e vinte e dois centavos)
Ratifico a Decisão, nos termos da lei
Catingueira –PB, 22 de abril de 2021.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N.º. 014/2021
Objeto: Aquisição de fardamentos diversos para serem entregues aos servidores
e para atender as ações dos programas do Município de Catingueira - PB.
Vencedor: EDVALDO MARTINS DA NOBREGA 35038934404 - ME, CNPJ sob nº
34.600.675/0001-93, com endereço a Rua Frei Martinho, nº 59, Centro, Patos -
PB, com o valor global de R$ 13.460,00 (treze mil, quatrocentos e sessenta reais)
preço compatível com o de mercado, nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93,
sob as penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal do
extrato de Dispensa devido.
Catingueira -PB, 27 de abril de 2021.
Suelio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N.º. 0013/2021
OBJETO: Contratação para aquisição, em caráter de urgência,de peças para
veículos (motocicletas) de propriedade do Município de Catingueira/PB, devido
esse lote constar
deserto em processo licitatório anterior. A aquisição visa manutenção preventiva
e corretiva para o perfeito funcionamento dos veículos, enquanto transcorre
novo processo.
Vencedor: Kathleen Wanzeler de Almeida 45266055812 – PAI E FILHO MOTO
PEÇAS,
CNPJ Nº 26.883.486/0001-47
VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), preço compatível com o de
mercado, pelo período de 30 (trinta) dias nos termos do Art.64, caput da Lei
8.666/93, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação
legal do extrato de Dispensa devido.
Catingueira-PB, 11 de maio de 2021.
Suelio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021
CONTRATO Nº 01.022/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

CONTRATADO: FRANCISCO RAIMUNDO FILHO, inscrita no CNPJ nº
03.517.351/0001-62.
OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de pneus novos e câmaras de ar
novas para manutenção da frota de veículos do município de Catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
PRAZO: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
CONTRATO Nº 01.040/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ Nº 31.187.918/0001-15.
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADO A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE
CATINGUEIRA-PB.
VALOR GLOBAL: R$264.762,50 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL
SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
PRAZO: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 26 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
CONTRATO Nº 01.041/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 15.218.561/0001-39.
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADO A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE
CATINGUEIRA-PB.
VALOR GLOBAL: R$7.650,00 (SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
PRAZO: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 26 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021
CONTRATO Nº 01.045/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADO: FIORI VEICOLO S.A inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.715.234/0008-
76.
OBJETIVO: Aquisição de um Veículo 0 km, capacidade mínima de 05 lugares,
motorização mínima 1.0, cor Branca, para ficar à disposição da Secretaria do
Desenvolvimento Social e Humano (programa Criança Feliz) do Município de
Catingueira - PB.
VALOR GLOBAL: R$59.230,00 (cinquenta e nove mil duzentos e trinta reais)
PRAZO: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2021.

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO Nº 01.038/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADO: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MEDEIROS EIRELI -MEDEIROS

Catingueira – PB, Quarta-feira, 12 de maio de 2021                                                                                       Tiragem: 10

Página 2

 Catingueira – PB, Quarta-feira, 12 de maio de 2021

CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 32.265.313/0001-68,
OBJETO: contratação de empresa para Reforma de 12(doze) Mata-burros na zona
rural localizados nas estradas que dão acesso aos sítios a seguir. Pereiros, Castelo,
Pau de Leite, Caçimba, Riacho Fundo e a Vila de Itajubatiba (mina do ouro). no
Município de Catingueira- PB, conforme relatório fotográfico.
VALOR GLOBAL: R$ 29.982,22(vinte e nove mil novecentos e oitenta e dois reais
e vinte e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa 012/2021 e Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93
atualizada.
PRAZO: 30 dias.
DATA ASSINATURA: 23 de abril de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N°. 01.046/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB
CONTRATADA: EDVALDO MARTINS DA NOBREGA 35038934404 - ME, CNPJ sob
nº 34.600.675/0001-93
OBJETO: Aquisição de fardamentos diversos para serem entregues aos servidores
e para atender as ações dos programas do Município de Catingueira - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 13.460,00 (treze mil, quatrocentos e sessenta reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso II da lei 8.666/93 atualizada e Dispensa N.º
014/2021.
Catingueira-PB, 27 de abril de 2021.
Suelio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N°.01.047/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB
CONTRATADA: Kathleen Wanzeler de Almeida 45266055812 – PAI E FILHO MOTO
PEÇAS, CNPJ Nº 26.883.486/0001-47
OBJETO: Contratação para aquisição, em caráter de urgência, de peças para
veículos (motocicletas) de propriedade do Município de Catingueira/PB, devido
esse lote constar deserto em processo licitatório anterior. A aquisição visa
manutenção preventiva e corretiva para o perfeito funcionamento dos veículos,
enquanto transcorre novo processo.
VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 e inciso V, lei 8.666/93 e Dispensa N.º 013/2021.
DATA ASSINATURA: 11 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021
CONTRATO Nº 01.044/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADO: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 34.277.779/0001-09.
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de Peças para veículos pertencentes a frota do
municipal e a serviço do município de Catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R$25.200,00 (cinquenta e cinco mil reais)
PRAZO: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2021.